
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY LEŻAJSKIEGO 

z dnia 12 stycznia 2022 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Leżajskiego w 2021 r. 

Na podstawie art. 38b pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), składam Radzie Powiatu Leżajskiego, sprawozdanie z działalności ,,Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku” za rok 2021. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została utworzona Zarządzeniem nr 9/2019 Starosty Leżajskiego 

z dnia 8 lutego 2019 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w celu realizacji zadań 

w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych 

w innych ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Na skutek zmian 

kadrowych od III kwartału 2021 r. uległ zmianie skład komisji, która pracowała w składzie: 

1) Marek Śliż - Starosta Leżajski - Przewodniczący Komisji; 

2) Sylwia Jaskółowska - Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa 

Powiatowego w Leżajsku - Członek Komisji; 

3) Edward Jonko - Radny Rady Powiatu Leżajskiego - Członek Komisji; 

4) Roman Matuszek - Radny Rady Powiatu Leżajskiego - Członek Komisji; 

5) Monika Smoleń - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Leżajsku - Członek Komisji; 

6) Wojciech Kostek - Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Leżajsku - Członek Komisji; 

7) Artur Szkodziński - Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku - Członek Komisji; 

8) Krzysztof Farion - Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku - Członek Komisji. 

9) Katarzyna Leszczak - Prokurator Prokuratury Rejonowej w Leżajsku, wskazana przez Prokuratora 

Okręgowego w Rzeszowie. 

Komisja obraduje na swoich posiedzeniach, które odbywają się zgodnie z rocznym planem pracy. 

Z uwagi na fakt pandemii COVID-19, prace Komisji prowadzone były przy zachowaniu wszelkich 

obostrzeń sanitarnych. Posiedzeniu Komisji przewodniczy Starosta Leżajski. Na posiedzeniach Komisja 

zajmuje się m.in.: 

1. Analizowaniem informacji powiatowych służb, inspekcji i straży jednostek organizacyjnych powiatu 

o zagrożeniach, na podstawie których dokonuje oceny stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu; 

2. Opiniowaniem projektów budżetu powiatu w zakresie wydatków na bezpieczeństwo publiczne, ochronę 

przeciwpożarową i usuwanie skutków klęsk żywiołowych; 

3. Opiniowaniem realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn.: ,,Bezpieczny Powiat".  
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Część członków Komisji miała okazję omówić na posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego w dniu 13.01.2021 r. sytuację epidemiologiczną, szczególnie zasady i terminy zgłaszania się 

i rejestracji do szczepień, zlecenie gminom zadania dowozu osób uprawnionych do szczepień realizowane 

przy pomocy OSP i PSP. Uczestnicy posiedzenia również wzięli udział w wideokonferencji 

z przedstawicielami Urzędu Wojewódzkiego Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Rzeszowie. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 10 grudnia 2021 r., a swoje relacje 

przedstawiali kolejno: 

1. Skarbnik Powiatu Leżajskiego przedstawiła projekt budżetu na 2022 r., w zakresie wydatków na 

bezpieczeństwo publiczne, zarządzanie kryzysowe oraz ochronę przeciwpożarową i przeciwpowodziową. 

Zaplanowano środki finansowe dla Policji i Straży na działania profilaktyczne, m.in. zakup nagród dla 

uczestników konkursów plastycznych i turniejów wiedzy z zakresu bezpieczeństwa. Projekt został 

zaopiniowany pozytywnie i przyjęty. 

2. Przedstawiciele samorządów gminnych z terenu powiatu leżajskiego przestawili projekty planów 

budżetu na 2022 r. z przeznaczeniem na bezpieczeństwo publiczne i zarządzanie kryzysowe w zakresie zadań 

własnych. 

3. Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego  w Leżajsku 

przekazała informacje na temat bieżących spraw tj.: 

- o sytuacji epidemicznej na terenie powiatu leżajskiego tj.: o rosnącej liczbie osób przebywających na 

kwarantannie i niewielkim wzroście ilości osób szczepionych oraz o ilości łóżek przeznaczonych dla 

chorych na COVID-19 w SP ZOZ w Leżajsku dla pacjentów z podejrzeniem zakażenia SARS-COV-2 oraz 

dla osób z potwierdzonym zakażeniem - łącznie jest to 37 łóżek. A także informacje na temat nowych 

obostrzeń obowiązujących od 15 grudnia 2021 r. 

- o Afrykańskim Pomorze Świń (ASF), że decyzją Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej obszar powiatu 

leżajskiego został oznaczony kolorem różowym co oznacza, że zmniejszyło się ryzyko rozprzestrzeniania się 

choroby na naszym terenie. Sekretarz Gminy Grodzisko Dolne zwrócił uwagę, że różowa strefa ogranicza 

hodowców trzody do dostarczania świń do jednego przypisanego odbiorcy na danym terenie, co powoduje 

niesprawiedliwy dyktat cenowy, gdyż nie ma konkurencji i jest za umieszczeniem terenu gminy w obszarze 

niebieskim, który pozwala na decydowanie producentowi komu dostarczy trzodę. Natomiast Komendant 

Straży Miejskiej wyjaśnił, że koła łowieckie mają narzucony Zarządzeniem Wojewody Podkarpackiego 

z września ubiegłego roku, obowiązek przeprowadzania raz na dwa tygodnie przeszukiwania swoich terenów 

łowieckich pod kątem przebywania tam zwierzyny żywej jaki i padłej. W przypadku znalezienia padłej 

zwierzyny a w szczególności dzików, wzywany jest na miejsce Powiatowy Lekarz Weterynarii. Padła 

zwierzyna jest zakopywana wg określonej procedury i sporządzane są stosowne protokoły. Protokoły takie 

są sporządzane każdorazowo po przeprowadzonej akcji poszukiwawczej i jest w nich zawarta informacja 

o ilości przeszukanego terenu, ilości osób biorących udział w poszukiwaniach i o efektach. Protokoły 

przesyłane są do właściwych terenowo Powiatowych Lekarzy Weterynarii i służby weterynaryjne po analizie 

podejmują decyzje o granicach stref zagrożenia. 

- o wprowadzonym 3 grudnia 2021 r. Zarządzeniem nr 322 przez Prezesa Rady Ministrów i obowiązującym 

na terenie RP o pierwszym stopniu alarmowym ALFA-CRP do dnia 10 grudnia 2021 roku do godz. 23:59. 

Wprowadzony stopień miał charakter prewencyjny. Starostwo na stronach internetowych oraz mediach 

społecznościowych umieściło informacje o zagrożeniach w „cyberprzestrzeni”. 

- Starosta Leżajski zwrócił uwagę na niepokojące informacje o ewentualnych włączeniach zasilania 

elektrycznego na terenie całej Polski z uwagi na niewystarczającą moc przekazywaną przez polskie 

elektrownie do systemu i zapytał przedstawicieli samorządów, czy samorządy są przegotowane na taką 

ewentualność. Poinformował, że Szpital powiatowy posiada agregat prądotwórczy dużej wydajności. 

Przedstawiciele gmin Leżajsk, Kuryłówka i Grodzisko Dolne potwierdzili, że posiadają agregaty 

prądotwórcze. 

Ponadto Komisja w 2021 r. realizowała ustawowe zadania w oparciu o Powiatowy Program 

Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn.: 

,,Bezpieczny Powiat" przyjęty Uchwałą Nr XIII/100/2003 Rady Powiatu Leżajskiego z dnia 29 sierpnia 

2003 r. Program realizowany jest przez powiatowe i gminne jednostki organizacyjne oraz organizacje 
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pozarządowe zajmujące się problematyką we współpracy z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego. Na podstawie otrzymanych sprawozdań z realizacji „Bezpieczny Powiat” wynika,  że 

podmioty odpowiedzialne za problem szeroko rozumianego bezpieczeństwa w 2021 roku angażowały się 

pomimo pandemii COVID-19 w realizację swoich ustawowych zadań skierowanych na realizację 

poszczególnych obszarów działania tzw. ,,bloków problemowych": 

I.    Podejmowane działania w „bloku prewencyjno - wychowawczym i przeciwdziałania przestępczości”: 

1) Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji zrealizowali działania edukacyjne w szkołach na wszystkich 

poziomach nauczania oraz innych grup społecznych na temat bezpieczeństwa publicznego oraz w ruchu 

drogowym, walki z patologiami społecznymi, wiedzy w obszarze istotnych przepisów prawa 

i odpowiedzialności karnej. Policja kontynuowała kampanię pn.: ,,Stop Patologiom-Razem Bezpieczniej” 

 w ramach, którego zrealizowano wiele różnych działań edukacyjno-prewencyjnych i represyjnych 

w zakresie walki z patologią alkoholizmu, narkomanii i nikotyzmu. Zrealizowali również inne działania 

oraz programy profilaktyczne tj.: ,,Ostrożnie pies”, ,,Cyberbezpieczni”, ,,Bezpieczny Senior”, ,,Stop 

przemocy w rodzinie”. W trakcie realizowania programów przeprowadzono łącznie 21 pogadanek w tym 

również z dorosłymi, które znacząco poszerzają wiedzę wszystkich uczestników. 

2) Funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej i druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych 

współuczestniczyli w przeprowadzeniu próbnych ewakuacji harcerzy z obozowiska usytuowanego na 

obszarach leśnych w miejscowości Dąbrowica, ponadto zapoznano harcerzy z zasadami bezpiecznego 

zachowania się podczas wakacji szczególnie - bezpiecznego przebywania i zachowania się na obszarach 

leśnych. 

II.     Podejmowane działania w „bloku bezpieczeństwa społecznego i porządkowym”: 

1) Policja przeprowadzała kontrolę stosowania się osób do rygorów wprowadzonych w celu przeciwdziałania 

skutkom epidemii tj. kwarantanna, oraz przeprowadziła kontrolę placówek handlowych, pod kątem 

sprzedaży alkoholu i spożywania alkoholu a także współpracowała samorządowymi komisjami ds. 

rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2) Policja i Straż Pożarna współpracowała z miejsko-gminnymi ośrodkami pomocy społecznej w zakresie 

organizacji pomocy humanitarnej dla ludności w warunkach zimowych i były to kontrole miejsc gdzie 

mogą przebywać osoby bezdomne, transport i dostarczanie niezbędnych środków do życia osobom 

niesamodzielnym i samotnym wymagających wsparcia. 

III.     Podejmowane działania w „bloku zagrożeń kryzysowych i ochrony środowiska”: 

1) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsku zorganizowała oraz przeprowadziła 

szkolenia dla członków OSP z terenu powiatu. Straż Pożarna we współpracy z Wojskami Obrony 

Terytorialnej oraz z służbą leśną przeprowadziła ćwiczenia na terenie obszarów leśnych Nadleśnictwa 

Leżajsk – Leśnictwo Zmysłówka, w których uczestniczyły też jednostki OSP z terenu gminy Grodzisko 

Dolne. Jednostki ochrony przeciwpożarowej uczestniczyły w ćwiczenia na obiektach Zakładu 

Chemicznego ,,SILIKONY POLSKIE” Sp. z o.o. oraz Zakładu ,,Grupy Żywiec S.A. Browar w Leżajsku”, 

w których brały udział wytypowane siły i środki PSP oraz jednostek OSP z powiatu leżajskiego, personel 

inżynieryjno-techniczny zakładów oraz inne służby i instytucje. 

2) Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym był współorganizatorem 

konkursu ekologicznego pn. „Z ekologią na Ty” dla dzieci i młodzieży, ponadto sfinansował wykonanie 

monitoringu gleb w gospodarstwach ekologicznych przez Okręgową Stację Chemiczno-Rolniczą 

w Rzeszowie. 

IV.    Podejmowane działania w „bloku komunikacyjnym i promocyjno- informacyjnym”: 

1) Policjanci przeprowadzili 253 spotkania dotyczące poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz 

przeprowadzili akcje prewencyjno – kontrolne na drogach pn.: „Bezpieczny Pieszy” zwracając szczególną 

uwagę na wykroczenia popełnianie przez pieszych jak i przez kierujących wobec pieszych. 

Przeprowadzono działania prewencyjne o zasięgu powiatowym tj.: ,,Bezpieczne przejścia”, ,,Trzeźwy 

poranek”, ,,Trzeźwe popołudnie”, które miały na celu poprawę w ruchu drogowym i wyeliminowaniu 

nietrzeźwych uczestników ruchu drogowego. 

2) Straż Pożarna uczestniczyła w akcjach i kampaniach społecznych tj. ,,Kręci mnie bezpieczeństwo”, 

„Bezpieczne wakacje”, ,,Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, ,,Nie dla czadu”, ,,Stop pożarom 
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traw”, propagujących bezpieczne zachowania podczas różnych zagrożeń, w tym dotyczących anomalii 

pogodowych, wypalania traw, wypoczynkiem dzieci i młodzieży a także zatruciem tlenku węgla i gazami 

pożarowymi. 

3) Starostwo Powiatowe w Leżajsku dofinansowało na wniosek: 

- Komendanta Powiatowej Policji zakup nagród i upominków na rzecz konkursu plastycznego 

i fotograficznego o tematyce ,,Bezpieczne wakacje 2021”, w którym brały udział dzieci i młodzież 

szkół podstawowych z całego powiatu.  

- Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Leżajsku na zakup nagród, upominków i dyplomów 

dla 20 dzieci laureatów 18-tych eliminacji powiatowych Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego 

,,Zapobieganie Pożarom”, oraz pomoc przy organizacji szkolenia dla druhów OSP w związku ze 

wzrostem potencjalnie nowych zagrożeń wirusem SARS-CoV-2 wywołującym chorobę COVID-19.  

- Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsku na wykonanie ekspertyz 

technicznych masztów monitoringu pożarowego oraz prac projektowych dotyczących montażu 

urządzeń łączności radiowej PSP Leżajsk na masztach służących do monitoringu pożarowego 

Nadleśnictwa Leżajsk na potrzeby prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych i ochrony ludności. 

4) Straż Pożarna przekazała placówkom oświatowym na terenie powiatu leżajskiego kalendarze strażackie 

zawierające treści edukacyjne i informacyjne dotyczące ochrony przeciwpożarowej. 

5) Policja i Straż Pożarna w celu edukacji mieszkańców powiatu leżajskiego na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa i stanu ochrony przeciwpożarowej publikuje w lokalnych mediach (telewizje kablowe, 

strony internetowe, lokalne czasopisma) informacje oraz komunikaty ostrzegawcze dla ludności z zakresu 

swojej działalności, a także wskazówki dotyczące przestrzegania zasad bezpieczeństwa własnego 

w różnych sytuacjach życiowych.  Działalność Komisji umożliwia lepszą współpracę powiatowych służb, 

inspekcji i straży w realizacji nałożonych zadań a także umożliwia na posiedzeniach szersze 

przeanalizowanie zagrożeń, a w konsekwencji dążenia do ciągłego podnoszenia poziomu bezpieczeństwa 

publicznego na terenie powiatu leżajskiego. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku 

Starosta Leżajski 

 

Marek Śliż 
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